
MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I'BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Levesl1942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATI'RGO DE AZEVf,DO

PR(X]ESSO \I)iVIINISTRATIVO
\ I I'}: 6.1 I 2-1.009(171 12023-81

ASSUNTO
DISP LICIT NO 78/2023

SE Ão op r-rcruÇÕEs Do 6r'BIS/2023
ASSI'\T'() I \4I'I \HO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO DE AQUISIÇÀO DE CONTRATAÇÀO DE EMPRESA

t\PI ( [^I I/,\D,\ EM MANUTENÇÃO DE VIATURAS , COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES,

t)F \ l-At ( )f\ I

I\TERI§SAD(): \IlNISTERIO DA DEFITSA - COMANDO DE FRONTF]IRA JURUA 6I' BATAI,HAO DE

INFANTARI^ DÍr SF.[,VA

ANEX(): t,\'l PRoCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS
I) EST I NO DATA DESTINO DATA

t6
17

r8
t9
20

2l
22

23

21
,<
26

21

28

29

30

I SI IPORI I

lí)
ll
t2

t3
l.t
l5

3

{

6

7

5

8

I

!

2

'I

II

TT
I



PROCESSO DISPENSA

i NUP:64123.009021t2023-Bt
\s\l \ tí ) r \l,r \Ho DE DISpENSA DE LICITAÇÃo DE AeutstÇÀo DE coNTRATAÇÀo DE EMPRESA
I:SPIl(.IAT,IZ{DA I'-M MANUTENçÃo »e VIATURAS , CoM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES,

DES I A ONI

No ord Indice Pag.

ítl lernro tlc abcrtura 0l

02
Requsição com despacho do OD (desterminação providências, recursos e justificativa)/Relação de

N ecess idades
02-03

0l I u:,tillcativa do Preços e escolha do Fornecedor 04

0{ I'e squ i ra de Mercado/Oficio 05-01

05 \lapa ( omparativo 08

06 09-r0
-13

( crtidiics l4-15
t6-17

t8

l9

llelatririo de Pesquisa de Preços

$1 SICAI

0Ít

t)9 :\,rta\ de em enho

I0 ota dr crédito

ll lermo de encerramento de volume

I

MISTÉRIO DA Df,FESA
EXÉRCITO BRASILIIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
610 BATALHÃO Df, INFANTARTA DE SELVA
(2' Batalhão de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

INDICE

I



07

Visto

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEÍRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de Carros de Combâte Leves/1942)

BATALHÃO MARECHAL THAU MATT]R(;O DE AZEVEDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n" 78/2023 - Requisição

n' 10- PMT /CMDO/61' BIS,

NUP: 64 123.00902 I 12023-81

OR.]ETO DA LICITACÃO ASSUNTO: EMPENHO DT, DISPLNSA DE LICITAÇÀO DE AQUISIÇÀo
DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAI,IZADA EM
MANUI'ENÇÃO DE VIATIJRAS . COM A FINALIDADE DE ATENDER
AS NECESSIDADES, DES'TA OM.

Flm conformidade com o disposto no Art 38 da Lei n' 8666/93, atualizadâ pela Lei 8883/94,

autui) nestzr data, Processo Administrativo NUP: ó4123.00902 l/2023-8 | lgfeçqnfs i licitação acima

I rndicada- cuio objeto e recurso estão definidos no despacho do OrdenadoÍ de Despesas, requisição

n, lrr, l,t\,l'I icMDo/6lo Bls,

Cruzeiro do Sul - Ac,04 de Outubro de 2023.

VINICIUS C RO RAMIREZ - CEL
Ordenador de despes sLl to dO C FRON JI]RUÁ/6]" BIS

I

rlIOI)ALIDADE DE LICITACÃO

I



Folha ilo
0 L

MINISTÉRTO DA DEFESÁ
EXERCITO BRASTLEIRO

Visto

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6T" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2'Batalhão de Cârros de Combate/1942)

(Batalhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

Requisição Nr 10 - PMT/61' BIS
DIEx n" 215-PMT/CCAP/CMDO
EB: 64123.009021 12023-81

Cruzeiro do Sul - AC, 04 de outubro de 2023.

L Nos termos do contido no Art. 13 das lG 12-02 aprovadas pela Portaria Ministerial n'
305, de 24 de maio de 1995, solicito providênciasjunto ao Ordenador de Despesas do Cmdo de Fronteira
Jurua/61o Batalhão de Infantaria de Selva, no sentido de aprovar a contratação de empresa especializada
em manutenção de viaturas. Conforme tabela abaixo, através de dispensa de licitação:

ITf,M DESCRIÇÁO DO SER\'IÇO TINID CATMAT QTDE
VALOR
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAI,

(R$)

0t Serviço de aliúamento utilitário IJN 1 0146 I 95,00 q§ oo

02 Serviço de balanceamento utilitaxio UN 10154 1 95,00 95 00

03
Serviço de troca de bucha de direção/ mecânica de
veículo leve UN 5860 2 130,00 260,00

VALORTOTAL R$ 450,00

2. O material seú utilizado para atender as necessidades do Pelotão de Manutenção e Transporte

3. O preço foi obtido por meio do cálculo da média simples de pregos verificada em pesquisa em
diretamente com o fomecedor, em atendimento aos incisos IV, do Art. 5o da IN n' 73, de 05 de agosto
de2020.

4. Tal aquisição está em consonância com objetivo estratégico organizacional (OEO 08) do plano
de gestâo da OM.

i

hi
l\r
t\ i

\n -i"I
ALEFE LEYI DÊ SOUZA GOMES- 2'TCN

Cmt do PMT
CARLOS ROB US JIJNIOR - Maj

oFiscal A FRON JURUA/61" BIS

"dáts.ffi

DoCmtPMT
Ao Sr Fiscal administrativo do C FRON JURUA/61' BIS
Âssunto: Contratação de empresa espe cializada em manutenção de viaturas (FAOPPREADES)
Referência: Art 13 da Portaria Ministerial 305195 (lG 12-02)
Anexo: NC, Relação de necessidade, Mapa comparativo, Relatório da pesquisa de preço, Orçamentos.



Folha l{o

aa

outubràfEPDepâcho do Ordenador de Despesas ao DIEx no 2IíPMT/CCAP/CMDO
2023.

l. Autorizo a utilização da Dispensa de Licitação.

2. Autorizo o Setor de Aquisições adolar as providências cabíveis para a autuação do processo,

segundo as norÍnas em vigor, e a contÍatação de serviço especializado, junto ao fomecedor
SUPER CENTRO AUTOMOTIVO - M. M. M. OLIVEIRA EIRELI, CNPJ:
07 .524.217 t0001-40.

3. Para fins do Art 14 e Art 38 da Lei 8.666, de 2l de junho de 1993, empregar os recursos da
2023NC014586 - COTER, de 28 de agosto de 2023 que consta:

ESF PTRES FONTF], ND UGR PI VALOR (R§)

I l7l4t0 1000000000 339039 r 60539 TAOPPREADES 10.000,00

( X) Empenho Ordinário ( ) Empenho Globat ( ) Empenho Estimativo

4. Encamiúa-se

VINICIUS CO
Ordenador de Despesas

O RAMIREZ - Cel
tuto do C Fron Juruí61' BIS

I

\





Fi: : Lr il
oLlH!,

Visto

NUP: 64 123.00902 I 12023-81

PROCESSO DE DISPENSA Nr 78/2023 - UG I 60536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

o ObJCtO tiA PTCSCNTE CONTIATAçãO DISPENSA DE LICITAÇÃO DECONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANLJTEN('À(] I)I' VIATURAS ,COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM. TTATA O PTESENTC

tcrmo sobre .i ! sl tlcatir.a de aquisição de material/contmtação de serviço por dispensa de licitação. Esta UASG ( Unidade

Administrativ r rlc Sc|viço Gerais) decidiu, por meio do seu ordenadoÍ de despesas, executar a referida contratação se valendo do Art.
l.l. Inc. II. da I ci l{.ó66193 como amparo legal.

Pafa tal e()ntralaçào foram observadas as diretrizes prescritas nas Instruçôes normativas n'73/?0 do MPOG, que versam sobre

hielarqula rJe rrioriz.rçâo para estabelecimento pesquisa de preços de referência; o painel de preços, outras comprasjá realizadas no

irrbito da Adrrrinistraçào Pública, tabelas e pesquisas realizadas em mídias especializada e, como derradeira opção, a utilização de

iirrnecedores lr,cair. l)essa maneir4 o fomecedor selecionado para a concretização da aquisição foi que apresentou o menos preço

obserr ados or l)arámctros anteriormente citados.

Cruzeiro do Sul - Ac.04 de Outubro de 2023.

VINICII-S CO RO IREZ . CEL
Ordenador de despesas do C FRON JURL:A 6l' BIS

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTETRA JT RUÁ
610 BATALHÂO DE INFANTÀRIA DE SELVA
(2o Batalhão de Cârros de Combate Leves/l9,12)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDOI

I



c 5

SUPER - GEITRO AUTOíqoTryo / M.
CNPI.: 07.524.217/0001-40

E-nuil: TeleÍotÊ: (fi)33226406

Ét,IFLÍ
I

Endercço: RUA TARAUACA 257, 257 - MBB CRUZEIRo Do sut . AC - cEp; 6e980-000

Dt-rpER
oRçAHELTO ÍIo 52682 Abeí;u.ai 2UO9|Z023 - Llios Validade: úll0l2023

npo: CLIENÍE

chente: 1735-61 BATALHAo oE tÍ{F r{T nIA DE sELv Fonê: (00)03322.6702
Erúert1o: Av 2s DE Acosro, 3224 - vI-A MtuÍAR cRUzEtRo oo suL - Ac

cornhni\el: Placa': Qtw3o43
nrodc{o: AMAROX fi) 2'O l6V rD Marca: vw - VoLKSWAGEN

Goí: BRÂttcA chassi:

CNPJ: 09.613.73610001fl

CEP: 69980{00

KÍn..'.'...t 63523

Ano Fab.:0
Ano Mod:

Serrlrr:
Ssvr(o
t - s€§vlco DC AljxxÂr.ltlÍo [mLrÍtRlo

: - stRvl{o 0€ 8 L^l{EffrÍO lmuÍÀnlo c^D

r..tr - stÍtu@ oc ÍxfiA oa BÍ)l c^Ix olREc o

totdsêÍvf6 450,00

Fünt,delr€nda: Cqd. PagâmeÍlto:

SILVÂ

cltw
ECTXTCOS

r,rEC rrcos
MEC ICOS

0.00

Vlr t nrt- Desc'

95,00 0.00

9t0o o,m

rl0.@ 0.00

Qtde
r,000

1.000

2,0üI

( = )rotar úóurdc

vk. T@l
95,00

95.00

260,00

450,00

450,O0

cránko
it Í{ ouvElRÁ

r N OtlvEIM

M ll X (IJVEIR

(-)Desconto:

Local Cobrança otál da O.S.

iente

Digitalizado com CamScanner

----7=----s



lu l,to

0 lr

r,4sto

9,1-.éf§.

JURUA SERVTçoS MtcANtcos rrDi\
CNPJ: 48 867.987/000 l. /2

Ru.r: TARAUACA 25 / UAIRR0: AÂtlll

ITEN

J

Qa.set.gsnoool-ri
r. E. 01.083.33 4/001-53

luRUÁ SESylç(1S rlECAilrC()S tTOA

f'saÍaouacá257 Sôla 0l . 8ôiíÍo: M88
TtL 6E 99911{240 I CtP: 69.980.000

oo

LTDA

PEDIDO ORçAMENTO

VALOÂ0EscRrcÂo

sERVrÇO:

98,oos.(. .,-.!r ír'-.-^--l.o
qs,@

J\O,c0

\166, aÔVALOR TOTAL:

cRUZflRO OO SUVACRÉ 02 DE OUÍUBRO 2023

Digitalizado com CamScanner



I

Vigto

olha No

0

l\

TOTAL:

QUANT.

N. S V^5CONCttOS COMtRCIO t stllvlcos ulrtl,l-Mt
CNPr: 04.5 r0.89/mOl'54

^v. 
crl MANCIO LlMÂ, 3271 CÍNÍRO

ORçAMENTO

| -tr1 -
l. Í:

CRUZÉIRO DO SULO2 DE OUÍUBRO DE 2023

:(

N 5 VASCONCELOS COM. E SERVIço ElREtl

cNPr: 04'5r0 691000r-54

Digitalizado com CamScanner

!{-
\] í-,',,.."'",,.,,r' FoFMOgO

i o J lhPro
I

I

I

I

I

I

rrm rÍ')
\ôo.rn -rrft.í)c)

500,oo



EMPRESA 01: SUPER CENTRO AUTOMOTIVO - M. M. M. OLIVETRA EIRELI
CNPJ: 07.524.21710001-40

EMPRESA N" 02: JURUA SERVIÇOS MECANICOS LTDA
CNPJ: 48.867.987 10001-72

EMPRESA N" 03: N. S. VASCONCELOS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
CNPJ: 04.510.897-54

ALEFE LEYI DE SOUZA GOMES- 2" Ten
Comandante do PMT

Item Descrição
VALORDOMERCADO

Valor médioEmpresa
n' 01

Empresa
tr' 02

Empresa
n" 03

0t Serviço de aliúamento utilitririo LTN
R$ 95,00

R$
98,00

R$
100,00

R$ 97,66
02 Serviço de balanceamento utilitiário LTN

R$ 95,00
RS

98,00
R$

100,00
R$ 97.66

03 Sen iço de troca de bucha de direção/ mecânica de
veículo leve

UN R$
130,00

R$
135,00

RS
150,00

R$ 138,33

I

Unidade



hâ No

oç

ffi lísto

MIIYISTÉRIO DA DET'ESA
ExÉRCrro BRASILEIRo

coMÂNDo DE FRoNTEIRA JURUÁ r or rlr,l.t-uÃo DE rNFAfrrARrA DE sELvA
(2" Baialhão de Carros de Combâte/I942)

(Batalhão Marechrl Thaumrturgo De Azevedo)

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O prssente relatório é resultado da posquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao
determinado na [,ei n'8.666/93e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução Normativa n'
5/2014 SLTI/MPOG e suas alterações.

I.OBJETO: Contratação de empresa especializada cm manutenção de viaturas

Z.PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 2l de setembro a 02 de outubro de 2023.

3.METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 0 Média 0
Mediana (X) Menor Preço Q Outra:

4. FONTES DE PESQUISA: foi realizada a pesquisa de preços utilizândo os seguintes parâmetros.
observado o art.2" daIN 05/2014-SLTI/MPOG (Instruçâo Normativa n" 73, de 05 de agosto de 2020):

I -Painel de Preços;

Nõo utilizado por nõo terem sido encontrados processos de compra possíveis de comparaçõo em

qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades corforme o objeto da pesquisa.

II - Contrâtâçõ€s similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e
oiteDta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Não utilizado por nõo terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação em

quolidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

III - Pesquisâ publicada em midia espêciâlizâda, sltios eletrônicos especiâlizâdos ou de dominio
amplo, desde que contenha a data e hora de acessol

Ndo utilizado por nõo terem sido enconlrados processos de compra passíveis de comparação em

qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

IY - Pesqulsa com os fornecedores, desde que as dâtâs das pesquisas não se diferenclem em mals de
1E0 (cento ê oitenta) dias.

Otrjeto Preço Unit. Fornecedor §ome
e CIIPJ)

Data do
Orçamento
/ Cotação

Serviço de alinhamento utilitrírio RS 95.00 ST'PER CEN'IRO
AUTOMOTIVO - M.
M. M. OLIVEIRA
EIRELI,
07 .5?4 .217 10001 40

21/09/2023

Serviço dc balanceamento utilitríno R$ 95,00I

Serviço de troca de bucha de direção/ mecânica de I R$ 130.00
veículo leve I



IDaE,iIõ_
ftrca"menro-
lentoEtf-

olha Ho

Fornecedo
e CNPPreço Unit.Objeto

R$ 98,00Serviço de aliúamento utilitário

Rs 98,00Sen'iço de balanceamento utilitiírio
02/10/2023R$ 135.00

JI-IRUA SERVIÇOS
MECAMCOS I]TDA
CNPJ:
48.867 .98710001-72Serviço de troca de bucha de direçãoi mecânica de

veículo leve

Objeto Preço Unit. Fornecedor (Nome
e CNPJ)

Data do
Orçamento
/ Cotação

Serviço de aliúamento utilitrírio Rs 100,00 N. S. VASCONCELOS
COMERCIO E
SERVIÇO EIRELI - ME
CNPJ: 04.510.897-54

02/10t2023

Serviço de balanceamento utiliúno Rs 100,00

Serviço de troca de bucha de direção/ mecânica de

veículo leve

RS 150,00

S- ANÁLISE DA PESQUISA: Foi utilizado o inciso IV, tendo em vista a inexistência de ATA SRP de

empresas em contrâtações públicas que prestem este serviço na cidade de Cruzeiro do Sul, para os referidos

itens, conforme pesquisa realizada.

Foi utilizada a menor das cotações como valor de referência, sendo o mesmo o valor máximo

considerado aceiúvel para a proposta vencedora. Considerando as dificuldades logísticas, o serviço sairá

mais vantaioso na empresa SUPER CENTRO AUTOMOTM - M. M. M. OLIVEIRA EIRELI,

07 .524.21710001-40.

6. AITIEXOS: A documentação comprobatória, contendo 03 (três) folhas que compõem a pesquisa de preços,

segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul, 4C,.04 de outubro de 2023

)\t :..,l

ALEFE LEVI Df, SOUZA GOMES - 2'Ten
Cmt do PMT

Objeto Preço Unit.
Fornecedor §ome

e CNPJ)

Data do
Orçamento
/ Cotação

Serviço de aliúamento utilitrírio RS 95,00

2t t09t2023

Serviço de balanceamento utiliiáÍio Rs 95,00

Serviço de troca de bucha de direção/ mecânica de

veíoulo leve

RS 130.00

SUPER CENTRO
AUTOMOTIVO M.
M. M. OLIVEIRA
EIRELI,
01 .524.2171000140I



I oiha l{o

t/t-il-

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na l-ei É 8,666, de 1993, conforme documentâçâo registrada no SICÁF, que a

situação do fornecedor no momcnto é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: O7.524.217/OíJJ[4O DUNS@: 895718397

Razão Social: M- M. N. OLMIRÂ LTDÂ
Nome Fantasia: SUFER - CENTRO AUTOMOTryO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2024
NaturezaJuridica: SOCIEDÂDEEMPRESÁRIÁUMITÁDÂ
MEI: NãO

Porte da Empresa: Emprcsa de Pequcno

Ocorrências e Impedimcntos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretâs

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta
Nade Conste
tleda Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:
Docuocotdr) :rsiaaladds) com -' crti(io) com prezo(s) vocido(r)-

Forncccdor posrui elrunâ pcodêncie no NÍyd dc Ced*rrzmcnto iadicrdo- Vcrifiquc meie 
:1§3rtrn::::isj"ff;:

I - Crcdcnciamento

II - Habiliteçáo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: O5/OI/2O24
FGTS Validade: 26/10/2023
Trabalhista (http:/ftw.tst ios.brlcrtidao) Validade 16/12/2023

IV - Regularidade Fiscal Estaduaf Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual,/Distrital Validade: 18/02/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 23/0l/2023 (")

V - Qralificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Finenceira (Possui Pendêncie)

Validade 3l/O3/2O23 (*)

Emitido em: 09/10/2023 ll:58
CPF: 036.716.L42-77 Nome: ÂLFXANDRE LINS NEGRELI CÁRVÁLHO
A.rs:

lde I

41



),olha ilo

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administração Tributária

,*\ffi/-
Flora Emissão: 15:52

O4TÍõEí6'-

CERTIDAO POSITIVA GOM EFEITO NEGATIVO Número: 797526

Certifrco que nesta data consta para o conHbulnÍe lnÍra quetifrcado a exisÉncia de crúlito tibutário vencido,
com exigibilidade susperrsa, nos tetmos do arligo 151 do Código Ttibutário Nacional.

(AÍ6. 123 a 126 da LC 113t2022)
' Exceluados os úeliros inscrilds em Oivtda Atiú.

Nome/Razão Social:
M. M. N. OLÍVEIRA LTDA

lnscrição Estadual:

01 .017 .321 lOOl -21

ldentidade:

CNPJ:

07.524.2171OOO110

CPF:

Endereço:
TARAUACA
BAIRRO: AÂBB , CEP: 69980000

Município:

cRuzElRo Do sul
Detã da lmpÍes-são:

Finalidade:

DESrr ,A-SEÁ rODOS OS Fr rS.

Outras lnformaçôes:

CONTRATAÇÃO JUNTO AO PODER PUBLICO

Data de validade:

0211212023

Código de Autenticidade:

165bdcae1d978314
Vêrficrr artorliddada d€61â cND no ..oúhl .rd€.!ço: rrt s!íe.r.go!r-b.

Ehúdo p.ao h.l S.ía OrlE





Acre
PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Raz áo Social

Ol2O23 12h07min

Vâlidade

o8t12t2023

Folha No

Data:

Número

M. M. N. OLIVEIRA LTDA CNPJ: 07524217000140

Aviso

Com débitos pendentes até a presente data.

ComprovaÉo Junto à Finalidade

Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributários relativos às inscrições abaixo
caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se reÍerentes a períodos compreendidos nesta certidão,

lnscrições

Contribuinte: 3í996 - M. M. N. OLIVEIRA LTDA
Endereço: TARAUACA, 261 - Bairro AABB - CEP 69.980{00

Econômico: 4273 - Arividade principal: coMÉRclo A VAREJO DE PEÇAS E ACESSóRtOS NOVos PARA vEícuLos
Endereço: TARAUACA, 261 - Bairro AABB - CEP 69.980{00

Código de Controb

CWAUKPTQT3OFMRN3

RUA RUI BARAOSÀ 67 . CENTRO
C.se do Sul {^C) - C€P: 69960m - F@:6433222169

Página 1 de 1

A validade do documento pode ser consullada no site da preÍeitura por meio do código de controle inÍormado

Cruzeiro do Sul (AC), 09 de Outubço de 2023

U



rA,
IRIBUNAL DE CONTAS DA UíUIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Ggão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 0911012023 12:07:.32

In da Pessoa Jurídica:
Razào Social: 1!Í. M. N. OLryEIRA LTDA
CNPJ: 07.524.21 7 lOO0t 40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: LiciÍrntes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acesstu a certidão nal no ortal do ór cli UI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para accssar a certidão original no do , cli A UI

Órgão Gestor: Portal da Transperôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori al no do órgão gestor, c

Orgâo Gestor: Portal dr Transparência
Cadasno: CNEP - Cadastro Nacionel de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

PaÍa acessar a certidão ori nal no do ór estor, cli ut.

A

A

o

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, óe 23 de abril de2Ol4, Lei n" 13.460, de 26
dejunhode2017,Lein'13.726,de8 de outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Visto

.1 t/
olha No



71

l,tlsto

Foiha Itü

SsnH *m,#ffiHk*,*.-.
fttourcll.À(tor.^r

O|trall{rdacffiL:
lrtuÍío:

OÍJÍíU2O2312t23.52

03671614277

Cadastno lníbímÍlvo de Grúdltos t{ãoQrltedos . CAIrl
CPF'CXPJi
a7 s2421?O00

ftuac
Crêdú/Devedo. não exis{êÍ*ê no Siâf

Ê..'rt.o
Adimpl€ntê

Td ô R.eirts.
Há ãtá 30 diâs:

llii mals de 30 dias:

0

CóiIto Clldor DatrrHon d. hctl.ão

1de'l
' RegisÍ,.o6 inctuidd. há dlé 30 dias.



Folha i"in

$stgfl ãsffiffi*..*"* to

Data e hora da consulta: 1011012023 17.08
llsuário: ---.716.142-'.

lmpressáo Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nomê
1605-?6 COMANDO DE FRoNTEIRA JURUÁ E 61" BIS
CNPJ Endereço
0€, 613 736/0001-00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - V|LA M|L|TAR
Municipio UF Telefone

ÍIUZE IRO DO SUL AC (068) 3322 6702

Moeda
REAL - (R$)

CEP

69980-000

C

I
Ano Tipo
2023 NE

Célula OrÇamentáÍia

Esfera PTRES
1 171410

Data de Emissão Tipo
0911012023 Ordinário

Favorecido
Códi9o
a7 524 217 tO00140
Endereço
TARAUAÇA 2ô1

Municipio
CRUZEIRO DO SUL
t
Amparo Legal

Código
11

Ato Normativo
LEt 8 ô6ô / 1993

Número
JtÕ

Fonte dê Recurso
1000000000

Natureza da Despesa
339039

UGR
160539

Plano lntêrno
FAOPPREADES

Valor
450,00

Processo
64123009021202381

Taxa de Câmbio
0.0000

Nome
M- M. N, OLIVEIRA LTDA

ESO RUA FEL AABB
UF Telefone
At/

CEP

69980-000

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Operação
AlteraÇáo

Parágrafo lncíso Alinea

Dêscriçáo
CONTRATAÇÁO DE EMPRESA ESPECÍALIZADA EM MANUTENÇÃO DE VIATURAS - 2O23NCOí4586 COTER, DE
284GO23. CONF REO No '1o-PMT. DE 04OUT23. - !) I i,:.

Local da Entrega
AV 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO,3224, CEP 69980-000, CRUZETRO DO SUL - AC (CNPJ:
0961 3736/0001-00)
lnÍormação Complêmentar
16053606000782023 - UASG Minuta: í60536

Sistema de Origem
cpÍ\íPRASNET-ME

I

Versáo
002

Datai Hora
10t14t2023 16.18 59 1de2

4b
)



No

1,,islo

4'/

Sstgfl í§ffiiffiâ':i"**"" TÉsou

Data e hora da consulta: 10110/2023 17 .08

usuário: t.'.716.142-.-

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza de Despesa
339039 , OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDIC

SUbEIEMENTO í9 . MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

Seq. Descriçáo

001 ltem compra: 00001 - Serviço de alinhamento unitário

Data Operaçao Quantidade ValoÍ Unitário

l09i 10/2023 Inclusão 1.OOOO0 95,0000

Total da Lista
450.00

Valor do ltem

95.00

Valor Total
95.00

seq
002

Data Operação
09/10/2023 lnclusão

Descrição
Item comprar 00002 - Serviço de balanceamento utililário

Valor do ltem
95.00

Quantidade Valor Unitário
1 00000 95,0000

Valor Total
95 00

Seq. Descrição Valor do ltem
003 ltem compra: 00003 - ServiÇô dê troca de bucha de direção/ mecânica de 260,00

veiculo leve

Data Operaçáo

09/'10/202:'J lnclusão
Quantidade Valor UnitáÍio
2 00000 130,0000

Valor Total
260.00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
VINICIUS CORDEIRO RAMIREZ
--- .554 137-'.
10/ 10/2023 16:18:59

Opêração
Alteraçáo

Versão
002

Datai Hora
1011012023 16.1859 2de 2

Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO

| "' 716 142-"

I os,'torzozt,z ot,os

I



Êoiila i,Í'

- 
SIÀFI2O23-CONTÀBIL-DEMONSTRÀ.DIAR1O {CONSULTÀ DIARIO CONTAB

29/08/23 13:49 USUÀRÍo:
DÀTA EMISSÀO | 28\qo23 VÀLORIZACAO , 28Aqo23 NUUERO :

UG EMITENTE : 150539 - COMANDO DE OPERAÇÕES TERRESTRE

GESTÀO EMITENTE : 00001 - TÊSOURO NÀCIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 150536 / OOOO1 _ CMDO FRON JURUÁ/61"
OBSERVACAO

OP AMAZÔNIA.CMDO FRON .JURUÁ,/ 61 ÔBIS-SUP EUNDOS

IL) .0/

2023

EMPENHO IMEDIATO. ATTERÀÇÃO DE ND E UGR MEDIANTE SOL/AUTZ DO COTER-GESTOR

ÀTENDE DIEX N" 10.624 _ DPG/CH PREP F TER/COTER DE 24ÀGO23.

NUM. TRÂNSFERENCIA :

L]

GESTOR
i4sto

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 1 171410 1000000000 339039
UGR PI

160539 FAOPPREADES

SB VALOR
10.000,00

LANCADO PoR : 89095359700 - MENDES

PF1:AJUDA PE3=SÀI PF4=ESPELHO PP12=RETORNÀ

UG : 160539 28Ago23 09t44



'' '17

Visto

MTNISTERJO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

( OMA\DO DE FRO\TEIR{ JI RI Á
6I'BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÀO MARE(]HAt, TH.{.UMATU R(;O DE AZEVEDO

Termo d€ Encerramento de Volume

Aos I2 dias do mês de Outubro do ano de 2023 foi procedido o encerramento deste processo de Dispçnsa,
\LiP: 6.l l l l.00q02 l /2023-81 contendo l9 folhas.

14 A\L""D1j.l
TÚiz FERNÁI{Do MENEZES DE SOIIzA. SD

Auxiliar da SALC C FRO\ JURt Á Ot gtS

I

w

I

I

I


